
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 01/03/2016   Prot. 2238 

 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO TECA ARMADIETTO A MURO PER 

COLLOCAZIONE DEFIBRILLATORE DA INSTALLARE PRESSO LA PALESTRA 

DI VIA LANA.           

 

 

L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di febbraio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 del 18/02/2016 
OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO TECA ARMADIETTO A MURO PER 

COLLOCAZIONE DEFIBRILLATORE DA INSTALLARE PRESSO LA PALESTRA DI VIA 

LANA.           

 

 

Premesso che: 
 
- l’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S.O. Varallo Pombia, autorizzata 
dall’Amministrazione Comunale, utilizza regolarmente la palestra comunale di Via 
Lana; 
- con nota prot. n. 1229 del 05/02/2016, l’Associazione G.S.O. Varallo Pombia ha dato 
la propria disponibilità all’Amministrazione Comunale, di rendere disponibile presso la 
palestra di Via Lana, un defibrillatore “DEFIBTECH” di sua proprietà, da utilizzare in 
caso di urgenze da persone qualificate e formate all’utilizzo dello stesso; 
- la disponibilità suddetta è stata però vincolata all’acquisto, da parte 
dell’Amministrazione Comunale, di una idonea vetrinetta allarmata ove collocare 
l’attrezzatura medica in questione; 
 
Ritenuto di poter accogliere la proposta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 
G.S.O. Varallo Pombia, in quanto risulta utile avere questo dispositivo salvavita 
all’interno della palestra, anche a beneficio degli altri utilizzatori dell’impianto sportivo; 
 
Ritenuto inoltre che la teca armadietto allarmata, una volta acquistata ed installata, 
potrà essere utilizzata in futuro per la collocazione di un proprio defibrillatore, qualora 
l’Amministrazione Comunale decidesse di acquistarne uno di proprietà; 
 
Ritenuto di dover esprime atto di indirizzo al responsabile del servizio tecnico 
ambientale ai sensi dell’art. 107 TUEL  267/00 ai fini dell’acquisto della teca 
armadietto allarmata per la collocazione del defibrillatore suddetto; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espressa dal responsabile 
dell’area tecnica ambientale; 
  
con voti favorevoli unanimi dagli aventi diritto, espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

di esprimere atto di indirizzo ai sensi art. 107 comma 3 Tuel 267/00 al responsabile  
servizio  tecnico ambientale  per  l’acquisto di una teca armadietto allarmata, 
comprensiva di segnaletica di identificazione, da installare presso la palestra 
comunale di via Lana, per la collocazione di un defibrillatore “DEFIBTECH” che 
l’Associazione G.S.O. Varallo Pombia concederà in uso a tutti gli utilizzatori della 
palestra, come da proposta prot. n. 1229 del 05/02/2016;  
 
di  dare atto che, da una indagine di mercato, l’importo necessario per l’acquisto della 
teca armadietto a muro allarmata ammonta ad Euro 180,00 + iva e, in attuazione della 
presente deliberazione, tale importo è stanziato al cap. 460/4/1 del bilancio di 
previsione 2015 di prossima approvazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Con successiva separata votazione la Giunta dichiara di rendere la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 
          
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Servizio  
tecnico  
ambientale 

Favorevole 18/02/2016 MINELLO CARLO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/03/2016 al 16/03/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 01/03/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


